Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 
43.407.534/0001-40,  para, como empresário 

exclusivo, apresentação do CANTOR BELO, que 
ocorrerá no dia 01/03/2026, no evento de 
Aniversário da Cidade de Paraty – 359 anos, a ser 
realizado na Praça da Matriz, ao valor global de 

R$450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil 

reais).   A presente Inexigibilidade de Licitação está 
amparada na forma do disposto no Artigo 74, II da 
Lei Federal n° 14.133/2021. 

PARATY, 13 DE FEVEREIRO DE 2026. 

JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 
MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2026 –

[...]

CONTRATADA: ALEX SANDRO DA SILVA CALIL 
– CNPJ o nº 43.407.534/0001-40 

OBJETO: Apresentação do CANTOR BELO, que 
ocorrerá no dia 01/03/2026, no evento de 
Aniversário da Cidade de Paraty – 359 anos, a ser 
realizado na Praça da Matriz. 

VALOR GLOBAL: R$450.000,00 (quatrocentos e 
cinquenta mil reais). 

ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 039/2026. 

PARATY, 13 DE FEVEREIRO DE 2026. 

JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 
MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2026 – 
PROC. 16489/2025 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PARATY 

CONTRATADO: BRAVEL SOLUÇÕES INTEGRADAS

[...]

Preços n°019/2025 – Pregão Eletrônico n° 
022/2025 pertencente ao CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO CENTRO 
OESTE MINEIRO - CIAS, para atender a Secretaria 

Municipal de Cultura, nos termos e especificações 

constantes no Termo de Adesão nº 008/2025. 

VALOR GLOBAL: R$ 185.500,00 (cento e oitenta e 
cinco mil e quinhentos reais) 

ORIGEM: Termo de Adesão nº 008/2025. 

PARATY, 13 DE FEVEREIRO DE 2026. 

JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 

MUNICIPAL 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

039/2026 – PROC. N° 3515/2026 

O Secretário Municipal de Cultura, Sr. Benedito 
Cláudio de Aquino, juntamente com Exmo.

[...]

CAMPINHO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 13.741.192/0001-39,  para 3 
(três) apresentações do BLOCO AFRO DO 
CAMPINHO no Carnaval 2026, nos dias 14/02, 
15/02 e 16/02 de 2026 no Quilombo do Campinho, 

Trindade e Centro Histórico – Paraty - RJ, ao valor 
global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).   A 
presente Inexigibilidade de Licitação está amparada 
na forma do disposto no Artigo 74, II da Lei Federal 

n° 14.133/2021. 

PARATY, 13 DE FEVEREIRO DE 2026. 

JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 
MUNICIPAL 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARATY

[...]

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 13.741.192/0001-39. 

OBJETO: 3 (três) apresentações do BLOCO AFRO 

DO CAMPINHO no Carnaval 2026, nos dias 14/02, 
15/02 e 16/02 de 2026 no Quilombo do Campinho, 
Trindade e Centro Histórico – Paraty - RJ. 

VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais). 

ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 040/2026. 

PARATY, 13 DE FEVEREIRO DE 2026. 

JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 
MUNICIPAL 

LISTA COOLER 

01- IRENAIDE FELICIDADE CONCEIÇÃO CPF: 258-341-758-48 

02- LUIZ CARLOS GENEROSO CPF: